
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 1-24 
 

  Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 2 de julio de 2020 
 

  

N° 830 
 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Patricia Sandra D’Angelis  
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 88019666 impresión propia - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. 86657495 
 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTÍCULO  2.- Se recuerda a todas las 

dependencias municipales que conforme lo prescribe 
el artículo 3º del Decreto 3485/55, la inclusión de 

una norma en el Boletín Municipal “constituye única 
y suficiente notificación que compromete su 

inmediato cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en el 

Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección Coordinadora de 
Despacho y Digesto. 

 

 
DIGESTO MUNICIPAL 

DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
WWW.tigre.gov.ar/digesto 

 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la Municipalidad de 

Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos. 

 
 
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 830 contenido 

  
 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  631  digital 010620 2 U2-H4 
2  652  D4310-5 030620 7 D12 

 
3 Índice Decretos marzo y abril 2020 N° 255 a N° 537 9  
4 Índice Resoluciones marzo y abril 2020 N° 646 a N° 923 13  
5 Licitaciones marzo-abril 2020 17  

 
 

 
 
 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 2-24 

DECRETO Nº 631/20 
FECHA NORMA TEMA DIG 

01-06-2020 Dec 931 Expte. 4112-23655/19. 
Desígnase "Precinto Industrial" a la parcela 
identificada catastralmente como: Circunscripción II, 
Sección E, Quinta 73, Manzana 73a, Parcela 1 b, 
Zona R3d, en relación a los usos establecidos para la 
Zona I1.  
 

U2 
H4 

 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-0023655/2019 

 

TIGRE, 01 de junio de 2020.- 

 

VISTO:  
 

El expediente 4112-0023655/2019 del registro de esta 

Municipalidad y la Ordenanza 1894/96 "Código de Zonificación del Partido de 

Tigre", y,  

 

CONSIDERANDO:  
 

Que mediante el Expediente mencionado en el VISTO, la Sra. 

Rita Milanesi y otros, en carácter de propietarios y representantes de la firma 

GIACOBBE FUNDICIONES S.A., solicitan que al predio identificado 

catastralmente como Circunscripción II, Sección E, Quinta 73, Manzana 73a, 

Parcela 1b, Zona R3d, ciudad de El Talar, se le asigne los usos de la zona I1, 

vigentes hasta el cambio de zonificación en el año 2017.  

 

Que a fs. 52/53 obra informe técnico de la Ex Subsecretaría de 

Desarrollo Urbano Ambiental, concluyendo tras analizar los antecedentes del 

caso que es de aplicación el artículo 69 de la Ordenanza 1894/96 "Código de 

Zonificación del Partido de Tigre", motivo por el cual propone la intervención de 

la "Comisión de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación" para la 

creación de un precinto industrial.  

 

Que a fs. 54/56 la Dirección Coordinadora de Análisis 

Urbanístico incorpora el proyecto de Disposición.  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 3-24 
Que a fs. 57/59 obra copia de la Disposición N° 3196/20, del 12 

de mayo de 2020, de la "Comisión de Interpretación y Análisis del Código de 

Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7° de la Ordenanza 1894/96", que en 

copia digitalizada se anexa al presente, proponiendo al Departamento Ejecutivo 

arbitrar los medios necesarios para designar "Precinto Industrial" a las parcelas 

identificadas catastralmente como: Circunscripción II, Sección E, Quinta 73, 

Manzana 73a. Parcela 1 b, con los usos establecidos para la zona I1.  

 

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de 

sus atribuciones  

 

DECRETA 
 

ARTÍCULO 1.- Desígnase "Precinto Industrial" a las parcelas identificadas 

catastralmente como: Circunscripción II, Sección E, Quinta 73, Manzana 73a, 

Parcela 1 b, Zona R3d, en relación a los usos establecidos para la Zona I1, en 

el marco del artículo 7 de la Ordenanza 1894/96, en un todo de acuerdo con la 

propuesta de la "Comisión de Interpretación y Análisis del Código de 

Zonificación del Partido de Tigre", mediante Disposición 3196/20 que en copia 

digitalizada se anexa al presente.  

 

ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno 

y el señor Secretario General y de Economía.  

 

ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese. Publíquese 

en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre. Cúmplase. 

 
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.  

Dr. Mario Alberto Zamora, Secretario de Gobierno 
Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 

DECRETO N° 631/20 
 

  
 

 
 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 4-24 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 5-24 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 6-24 

 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 7-24 

DECRETO Nº 652/20 
FECHA NORMA TEMA DIG 

03-06-2020 Dec 652 A partir de la puesta en vigencia del Decreto 446 del 
21 de abril de 2020, la delegación de funciones 
concedidas por Decreto 790/19 a la Secretaría de 
Participación y Relaciones con la Comunidad, se 
cumplirán por intermedio de la Secretaría de 
Desarrollo Económico y Relaciones con la 
Comunidad. 
 

D12 
 

 
TIGRE,  3 de junio de 2020.- 

VISTO: 
 

Que por Decreto 790/19 se delegó en la Secretaría de 

Participación y Relaciones con la Comunidad, dictar los actos administrativos 

relacionados con la aplicación de la Ordenanza N° 844/88 que rige en materia 

de actividades, concesiones o arrendamientos en el "COMPLEJO DEL 

PUERTO, MERCADO Y FERIAS DE INTERÉS TURÍSTICO DENTRO DEL 

PUERTO DE FRUTOS DE TIGRE", y de la Ordenanza N° 2161/99, que regula 

las actividades, concesiones o arrendamientos en la ESTACIÓN FLUVIAL DE 

PASAJEROS “DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO”, así como sus 

reglamentos y normas complementarias, vigentes o que se dicten en el futuro, 

ello en marco del artículo 181 del Decreto Ley 6769/58 "Ley Orgánica de las 

Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires", y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 181 del Decreto Ley 6769/58 "Ley Orgánica de 

las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires", en su parte pertinente 

establece: ".... Los Intendentes Municipales podrán delegar, por resolución 

expresa, el ejercicio de facultades propias en los secretarios, según la 

competencia que a ellos corresponda". 

 

Que en virtud de las modificaciones introducidas por Decreto 

446/20 en el organigrama de las Secretarías del Departamento Ejecutivo, la 

competencia de aplicar las Ordenanzas 844/88 y 2161/99 pasó a la Secretaría 

de Desarrollo Económico y Relaciones con la Comunidad. 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 8-24 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de 

sus atribuciones 

 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO_1.- A partir de la puesta en vigencia del Decreto 446 del 21 de abril 

de 2020, la delegación de funciones concedidas por Decreto 790/19 a la 

Secretaría de Participación y Relaciones con la Comunidad, se cumplirán por 

intermedio de la Secretaría de Desarrollo Económico y Relaciones con la 

Comunidad. 

 

ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General y de 

Economía y el señor Secretario de Desarrollo Económico y Relaciones con la 

Comunidad. 

 

ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifíquese y 

verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de Desarrollo Económico y 

Relaciones con la Comunidad. 
D4310-5 

B830 
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.  

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
Dr. Emiliano Mansilla, Secretario de Desarrollo Económico y Relaciones con la Comunidad 

DECRETO N° 652/20 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 9-24 
 

 
 

ÍNDICE DE DECRETOS  
marzo - abril 2020 - N° 255 a N° 537 

 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
255 02/03/20 Evento. 32608/20 
256 03/03/20 Evento. 32925/20 
257 03/03/20 Recursos Humanos.  
259 05/03/20 Evento. 32858/20 
260 06/03/20 Evento. Recursos Humanos.  
261 06/03/20 Incorpora al patrimonio municipal. 26668/19 
262 06/03/20 Recursos Humanos.  
263 06/03/20 Subsidio. 29395/19 
264 06/03/20 Adjudicación licitación privada 1/20. 29998/19 
265 06/03/20 Recursos Humanos.  
266 06/03/20 Tasas. 32503/20 
267 06/03/20 Llama a licitación privada 18/20. 29956/19 
268 06/03/20 Llama a licitación privada 17/20. 29957/19 
269 06/03/20 Subsidio. 22512/19 - 31971/20 
270 06/03/20 Subsidio. 30242/19 
271 06/03/20 Subsidio. 31840/20 
272 06/03/20 Subsidio. 29964/19 
273 06/03/20 Llama a licitación privada 13/20. 31897/20 
274 06/03/20 Recursos Humanos. Covid-19.  
275 11/03/20 Adhiere a ley provincial 14893.  
276 11/03/20 Reglamento.  
277 11/03/20 Recursos Humanos.  
278 11/03/20 Recursos Humanos.  
279 11/03/20 Llama a licitación privada 21/20. 27038/19 
280 11/03/20 Llama a licitación privada 19/20. 32153/20 
281 11/03/20 Llama a licitación privada. 32277/20 
282 11/03/20 Adicionales. 35683*15 
283 11/03/20 Interés Social escrituración. 25270/89 
284 11/03/20 Interés Social escrituración. 29968/19 
285 11/03/20 Deja sin efecto llamado a licitación privada 87/19. 21588/19 
286 11/03/20 Adjudica licitación pública 43/19. 28472/19 
287 11/03/20 Adjudica licitación privada 174/19. 29233/19 
288 11/03/20 Modificaciones licitación pública 34/18. 13124/18 
289 11/03/20 Recursos Humanos.  
290 11/03/20 Llama a licitación pública 6/20. 32367/20 
291 11/03/20 Adjudica licitación privada 3/20. 28787/19 
292 11/03/20 Prorroga licitación pública 32/18.  3735/18 
293 11/03/20 Declara de interés social escrituración.  26519/19 
294 11/03/20 Aprueba tasaciones. 23283/19 - 29812/19 
295 11/03/20 Declara de interés social escrituración. 28528/19 
296 11/03/20 Llama a licitación privada 20/20.  31889/20 
297 11/03/20 Adjudica licitación privada 175/19. 28945/19 
298 11/03/20 Recursos Humanos.  
299 11/03/20 Recursos Humanos.  
300 11/03/20 Incorpora al patrimonio municipal. 26656/19 
301 11/03/20 Incorpora al patrimonio municipal. 28395/19 
302 11/03/20 Recursos Humanos.  
303 11/03/20 Precinto industrial. 22218/19 
304 11/03/20 Adjudica licitación pública 34/19. 15942/19 
305 11/03/20 Adjudica licitación privada 165/19. 27826/19 
306 11/03/20 Registra ordenanza 3484/15. HCD 54/15 
307 11/03/20 Contratación directa. 32008/20 
308 12/03/20 Emergencia sanitaria (covid-19)  
309 13/03/20 Adjudica licitación publica 42/19 24624/19 
310 14/03/20 Recursos Humanos.  
311 16/03/20 Recursos Humanos.  
312 16/03/20 Subsidio 33103/20 
313 16/03/20 Recursos Humanos.  
314 16/03/20 Recursos Humanos.  
316 16/03/20 Recursos Humanos.  
317 16/03/20 Compra directa. 31679/20 
318 16/03/20 Adjudica licitación privada Nº170/19 28470/19 
319 16/03/20 Prorrogase licitación publica Nº 63/2017 48283/16 
320 16/03/20 Adjudicase licitación privada N°168/2019 28150/19 
321 16/03/20 Llámese a licitación publica Nº 05/2020 32082/20 
322 16/03/20 Prorroga de licitación publica Nº 48/18 63375/17 
323 16/03/20 Delega funciones  
324 16/03/20 Adjudica licitación privada Nº 16/2020 32052/20 
325 16/03/20 Adjudica licitación privada Nº 15/2020 32051/20 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 10-24 
 

ÍNDICE DE DECRETOS  
marzo - abril 2020 - N° 255 a N° 537 

 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
326 16/03/20 Adjudica licitación privada Nº 05/2020  
327 16/03/20 Recursos Humanos.  
328 16/03/20 Recursos Humanos.  
329 16/03/20 Recursos Humanos.  
330 16/03/20 Recursos Humanos.  
331 16/03/20 Recursos Humanos.  
334 17/03/20 Recursos Humanos.  
335 17/03/20 Contrato directo. 31872/20 
336 17/03/20 Modificación presupuestaria  
337 20/03/20 Covid-19  
338 20/03/20 Compra directa. 31680/20 
339 20/03/20 Covid-19  
340 20/03/20 Covid-19  
341 20/03/20 Covid-19  
342 20/03/20 Covid-19  
343 20/03/20 Covid-19  
344 25/03/20 Contratación.  
345 25/03/20 Adjudica licitación pública Nº 02/20 26432/19 
346 25/03/20 Compra directa. 33867/20 
347 27/03/20 Compra directa. 33869/20 
348 27/03/20 Covid-19  
349 27/03/20 Modificación presupuestaria.  
350 27/03/20 Evento. 33357/20 
351 27/02/20 Recursos Humanos.  
352 27/03/20 Puerto. 32963/20 
353 30/03/20 Recursos Humanos.  
354 30/03/20 Compra directa. 33868/20 
355 30/03/20 Adjudica privada 22/20 30181/20 
356 30/03/20 Recursos Humanos. 33533/20 
358 31/03/20 Covid-19  
360 03/04/20 Recursos Humanos.  
361 03/04/20 Recursos Humanos.  
362 03/04/20 Recursos Humanos.  
363 03/04/20 Recursos Humanos.  
364 03/04/20 Recursos Humanos.  
365 03/04/20 Recursos Humanos.  
366 03/04/20 Recursos Humanos.  
367 03/04/20 Recursos Humanos.  
368 03/04/20 Recursos Humanos.  
369 03/04/20 Recursos Humanos.  
370 03/04/20 Recursos Humanos.  
371 03/04/20 Recursos Humanos.  
372 03/04/20 Recursos Humanos.  
373 03/04/20 Recursos Humanos.  
374 03/04/20 Recursos Humanos.  
375 03/04/20 Recursos Humanos.  
376 03/04/20 Recursos Humanos.  
377 03/04/20 Recursos Humanos.  
378 03/04/20 Recursos Humanos.  
379 03/04/20 Recursos Humanos.  
380 03/04/20 Recursos Humanos.  
381 03/04/20 Recursos Humanos.  
382 03/04/20 Recursos Humanos.  
383 03/04/20 Recursos Humanos.  
384 03/04/20 Recursos Humanos.  
385 03/04/20 Recursos Humanos.  
386 03/04/20 Recursos Humanos.  
387 03/04/20 Recursos Humanos.  
388 03/04/20 Recursos Humanos.  
389 03/04/20 No utilizado  
390 03/04/20 Recursos Humanos.  
391 03/04/20 Recursos Humanos.  
392 03/04/20 Recursos Humanos.  
393 03/04/20 Recursos Humanos.  
394 03/04/20 Recursos Humanos.  
395 03/04/20 Recursos Humanos.  
396 03/04/20 Recursos Humanos.  
397 03/04/20 Recursos Humanos.  
398 03/04/20 Recursos Humanos.  
399 03/04/20 Recursos Humanos.  
400 03/04/20 Recursos Humanos.  
401 03/04/20 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 11-24 
 

ÍNDICE DE DECRETOS  
marzo - abril 2020 - N° 255 a N° 537 

 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
402 03/04/20 Recursos Humanos.  
403 03/04/20 Recursos Humanos.  
404 03/04/20 Recursos Humanos.  
405 03/04/20 Recursos Humanos.  
406 03/04/20 Recursos Humanos.  
407 03/04/20 Recursos Humanos.  
408 03/04/20 Recursos Humanos.  
409 03/04/20 Recursos Humanos.  
410 03/04/20 Recursos Humanos.  
411 03/04/20 Recursos Humanos.  
412 03/04/20 Recursos Humanos.  
413 03/04/20 Recursos Humanos.  
414 03/04/20 Recursos Humanos.  
415 03/04/20 Recursos Humanos.  
416 03/04/20 Recursos Humanos.  
417 03/04/20 Recursos Humanos.  
418 03/04/20 Recursos Humanos.  
419 03/04/20 Recursos Humanos.  
420 06/04/20 Covid-19  
421 08/04/20 Covid-19  
422 08/04/20 Recursos Humanos.  
423 08/04/20 Recursos Humanos.  
424 08/04/20 Recursos Humanos.  
425 08/04/20 Recursos Humanos.  
426 08/04/20 Recursos Humanos.  
427 08/04/20 Recursos Humanos.  
428 08/04/20 Recursos Humanos.  
429 08/04/20 Recursos Humanos.  
430 08/04/20 Prórroga licitación pública 49/18 11453/18 
431 08/04/20 Recursos Humanos.  
432 08/04/20 Recursos Humanos.  
433 08/04/20 Recursos Humanos.  
434 08/04/20 Recursos Humanos.  
435 08/04/20 Recursos Humanos.  
436 08/04/20 Recursos Humanos.  
437 08/04/20 Recursos Humanos.  
438 08/04/20 Recursos Humanos.  
439 08/04/20 Recursos Humanos.  
440 08/04/20 Recursos Humanos.  
441 13/04/20 Covid-19  
442 15/04/20 Contrato. 33922/20 
443 20/04/20 Compra directa. 33980/20 
444 20/04/20 Covid-19 33746/20 
445 21/04/20 Adjudica licitación privada 8/20 31837/20 
446 21/04/20 Recursos Humanos.  
447 23/04/20 Recursos Humanos.  
448 23/04/20 Recursos Humanos.  
449 23/04/20 Recursos Humanos.  
450 23/04/20 Recursos Humanos.  
451 23/04/20 Recursos Humanos.  
452 23/04/20 Recursos Humanos.  
453 23/04/20 Recursos Humanos.  
454 23/04/20 Recursos Humanos.  
455 23/04/20 Recursos Humanos.  
456 23/04/20 Recursos Humanos.  
457 23/04/20 Recursos Humanos.  
458 23/04/20 Recursos Humanos.  
459 23/04/20 Recursos Humanos.  
460 23/04/20 Recursos Humanos.  
461 23/04/20 Recursos Humanos.  
462 23/04/20 Recursos Humanos.  
463 23/04/20 Recursos Humanos.  
464 23/04/20 Recursos Humanos.  
465 23/04/20 Recursos Humanos.  
466 23/04/20 Recursos Humanos.  
467 23/04/20 Recursos Humanos.  
468 23/04/20 Recursos Humanos.  
469 23/04/20 Recursos Humanos.  
470 23/04/20 Recursos Humanos.  
471 23/04/20 Recursos Humanos.  
472 23/04/20 Recursos Humanos.  
473 23/04/20 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 12-24 
 

ÍNDICE DE DECRETOS  
marzo - abril 2020 - N° 255 a N° 537 

 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
474 23/04/20 Recursos Humanos.  
475 23/04/20 Recursos Humanos.  
476 23/04/20 Recursos Humanos.  
477 23/04/20 Recursos Humanos.  
478 23/04/20 Recursos Humanos.  
479 23/04/20 Recursos Humanos.  
480 23/04/20 Recursos Humanos.  
481 23/04/20 Recursos Humanos.  
482 23/04/20 Recursos Humanos.  
483 23/04/20 Recursos Humanos.  
484 23/04/20 Recursos Humanos.  
485 23/04/20 Recursos Humanos.  
486 23/04/20 Recursos Humanos.  
487 23/04/20 Recursos Humanos.  
488 23/04/20 Recursos Humanos.  
489 23/04/20 Recursos Humanos.  
490 23/04/20 Recursos Humanos.  
491 23/04/20 Recursos Humanos.  
492 23/04/20 Recursos Humanos.  
493 23/04/20 Recursos Humanos.  
494 23/04/20 Recursos Humanos.  
495 23/04/20 Recursos Humanos.  
496 23/04/20 Recursos Humanos.  
497 23/04/20 Recursos Humanos.  
498 23/04/20 Recursos Humanos.  
499 23/04/20 Recursos Humanos.  
500 23/04/20 Recursos Humanos.  
501 23/04/20 Recursos Humanos.  
502 23/04/20 Recursos Humanos.  
503 23/04/20 Recursos Humanos.  
504 23/04/20 Recursos Humanos.  
505 23/04/20 Recursos Humanos.  
506 23/04/20 Recursos Humanos.  
507 23/04/20 Recursos Humanos.  
508 27/04/20 Economía. 34020/20 
509 27/04/20 Recursos Humanos.  
510 27/04/20 Recursos Humanos.  
511 27/04/20 Recursos Humanos.  
512 27/04/20 Recursos Humanos.  
513 27/04/20 Recursos Humanos.  
514 27/04/20 Recursos Humanos.  
515 27/04/20 Recursos Humanos.  
516 27/04/20 Recursos Humanos.  
517 27/04/20 Recursos Humanos.  
518 27/04/20 Mayores contribuyentes 2020-2021.  
519 27/04/20 Llama a licitación privada 30/20. 32638/20 
520 27/04/20 Recursos Humanos.  
521 28/04/20 Recursos Humanos.  
522 28/04/20 Recursos Humanos.  
523 28/04/20 Recursos Humanos.  
525 28/04/20 Recursos Humanos.  
526 28/04/20 Recursos Humanos.  
528 28/04/20 Habilitaciones.  31416/19 
529 28/04/20 Covid-19 33746/20 
531 28/04/20 Incorpora al Patrimonio Municipal. 32194/20 
532 28/04/20 Llama a licitación privada 34/20. 33451/20 
533 28/04/20 Adjudica licitación pública 1/20. 29955/19 
534 28/04/20 Recursos Humanos.  
535 28/04/20 Recursos Humanos.  
536 28/04/20 Recursos Humanos.  
537 28/04/20 Recursos Humanos.  

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 13-24 
 

 
ÍNDICE DE RESOLUCIONES  

marzo y abril 2020 - N° 646 a N° 923 
 

N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
646 02/03/20 Registra contrato. 32813/20 
647 02/03/20 Registra Res.3132/19 Facultad de Medicina. 21750/19 
648 02/03/20 Recursos Humanos.  
649 02/03/20 Recursos Humanos.  
650 02/03/20 Modificación presupuestaria.  
651 03/03/20 Cementerio. 32948/20 
652 03/03/20 Cementerio. 32137/20 
653 03/03/20 Recursos Humanos.  
654 03/03/20 Recursos Humanos.  
655 03/02/20 Recursos Humanos.  
656 03/02/20 Recursos Humanos.  
657 03/02/20 Recursos Humanos.  
658 03/02/20 Recursos Humanos.  
659 03/03/20 Recursos Humanos.  
660 03/03/20 Recursos Humanos.  
661 03/03/20 Recursos Humanos.  
662 04/03/20 Certificado de Aptitud Ambiental. 11229/99 
663 04/03/20 Habilitaciones.  13001/18 
664 04/03/20 Habilitaciones.  28154/19 
665 04/03/20 Habilitaciones.  30323/19 
666 04/03/20 Habilitaciones.  30844/19 
667 04/03/20 Habilitaciones.  30159/19 
668 04/03/20 Habilitaciones.  30459/19 
669 04/03/20 Habilitaciones.  31632/20 
670 04/03/20 Habilitaciones.  43636/16 
671 04/03/20 Habilitaciones.  31926/15 
672 04/03/20 Habilitaciones.  23752/19 
673 04/03/20 Habilitaciones.  29639/19 
674 04/03/20 Habilitaciones.  29151/19 
675 04/03/20 Habilitaciones.  29462/19 
676 04/03/20 Habilitaciones.  14974/19 
677 05/03/20 Amarras. 27107/19 
678 05/03/20 Convalida actas de recepción provisoria y definitiva. 2483/18 - 8280/18 
679 05/03/20 Transporte escolar. 17456/19 
680 05/03/20 Transporte escolar. 249/08 
681 05/03/20 Transporte escolar. 31963/20 
682 05/03/20 Transporte escolar. 11811/14 
683 05/03/20 Transporte escolar. 32546/20 
684 05/03/20 Transporte escolar. 32341/20 
685 05/03/20 Transporte escolar. 25429/19 
686 05/03/20 Transporte escolar. 33208/11 
687 05/03/20 Transporte escolar. 44521/16 
688 05/03/20 Transporte escolar. 31568/20 
689 06/03/20 Número no utilizado  
690 06/03/20 Registra contrato. - 
691 06/03/20 Registra addenda a contrato. - 
692 06/03/20 Habilitaciones.  21149/19 
693 06/03/20 Habilitaciones.  25202/19 
694 06/03/20 Habilitaciones.  30153/19 
695 06/03/20 Habilitaciones.  26797/19 
696 06/03/20 Habilitaciones.  6032/08 
697 06/03/20 Habilitaciones.  30026/19 
698 06/03/20 Habilitaciones.  1682/13 
699 06/03/20 Habilitaciones.  30637/19 
700 06/03/20 Habilitaciones.  28446/19 
701 06/03/20 Habilitaciones.  31628/20 
702 06/03/20 Habilitaciones.  29141/19 
703 06/03/20 Habilitaciones.  28965/19 
704 09/03/20 Recursos Humanos.  
705 09/03/20 Recursos Humanos.  
706 09/03/20 Recursos Humanos.  
707 09/03/20 Recursos Humanos.  
708 09/03/20 Recursos Humanos.  
709 09/03/20 Recursos Humanos.  
710 09/03/20 Recursos Humanos.  
711 09/03/20 Recursos Humanos.  
712 09/03/20 Recursos Humanos.  
713 09/03/20 Recursos Humanos.  
714 10/03/20 Convalida acta de recepción definitiva. 65419/17 - 6937/17 
715 10/03/20 Convalida actas de recepción provisoria y definitiva. 65518/17 - 6628/18 
716 10/03/20 Convalida acta de recepción provisoria. 19363/19 - 24740/19 
717 10/03/20 Transporte escolar. 51880/16 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 14-24 
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES  
marzo y abril 2020 - N° 646 a N° 923 

 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
718 10/03/20 Transporte escolar. 23975/15 
79 10/03/20 Transporte escolar. 8135/18 

720 10/03/20 Transporte escolar. 24446/06 
721 10/03/20 Transporte escolar. 12750/14 
722 10/03/20 Transporte escolar. 31638/20 
723 10/03/20 Transporte escolar. 16500/19 
724 10/03/20 Transporte escolar. 11151/09 
725 10/03/20 Transporte escolar. 37376/16 
726 10/03/20 Tasas. 45151/16 
727 11/03/20 Registra adenda a contrato. 26765/15 
728 11/03/20 Habilitaciones.  30638/19 
729 11/03/20 Habilitaciones.  31802/20 
730 11/03/20 Habilitaciones.  30851/19 
731 11/03/20 Habilitaciones.  22886/19 
732 11/03/20 Habilitaciones.  30057/19 
733 11/03/20 Otorga renovación certificado de aptitud ambiental. 15965/96 
734 12/03/20 Recursos Humanos.  
735 12/03/20 Recursos Humanos.  
736 12/03/20 Recursos Humanos.  
737 12/03/20 Recursos Humanos.  
738 12/03/20 Reconoce como entidad de bien publico. 14355/18 
739 12/03/20 Reconoce como entidad de bien publico.  28537/19 
740 12/03/20 Reconoce como entidad de bien publico. 33051/20 
741 13/03/20 Transporte escolar. 26036/06 
742 13/03/20 Transporte escolar. 24709/02 
743 13/03/20 Transporte escolar. 32190/20 
744 13/03/20 Transporte escolar. 9216/04 
745 13/03/20 Transporte escolar. 54206/17 
746 13/03/20 Transporte escolar. 22846/14 
747 13/03/20 Transporte escolar. 2189/18 
748 13/03/20 Transporte escolar. 2204/18 
749 13/03/20 Transporte escolar. 64556/17 
750 13/03/20 Transporte escolar. 29412/19 
751 13/03/20 Transporte escolar. 16068/19 
752 13/03/20 Transporte escolar. 47018/12 
753 13/03/20 Transporte escolar. 12673/95 
754 13/03/20 Transporte escolar. 5805/18 
755 13/03/20 Transporte escolar. 1793/13 
756 13/03/20 Transporte escolar. 4637/18 
757 13/03/20 Transporte escolar. 55436/12 
758 13/03/20 Transporte escolar. 1177/13 
759 13/03/20 Transporte escolar. 2164/18 
760 13/03/20 Transporte escolar. 26721/15 
761 13/03/20 Transporte escolar. 7436/18 
762 13/03/20 Transporte escolar. 16458/19 
763 13/03/20 Transporte escolar. 8445/18 
764 13/03/20 Transporte escolar. 1579/18 
765 13/03/20 Transporte escolar. 53445/17 
766 13/03/20 Transporte escolar. 24756/15 
767 13/03/20 Transporte escolar. 64555/17 
768 13/03/20 Transporte escolar. 13265/14 
769 13/03/20 Transporte escolar. 16808/19 
770 13/03/20 Transporte escolar.  
771 16/03/20 Número no utilizado.  
772 16/03/20 Registra rescisión de contrato.   
773 16/03/20 Registra rescisión de contrato.  
774 16/03/20 Registra contrato.   
775 16/03/20 Registra contrato de licitación privada 163/19. 28474/19 
776 16/03/20 Vía publica.  21202/19 
777 16/03/20 Vía publica.  15671/19 
778 16/03/20 Tasas.  
779 16/03/20 Recursos Humanos.  
780 16/03/20 Recursos Humanos.  
781 16/03/20 Recursos Humanos.  
782 16/03/20 Recursos Humanos.  
783 16/03/20 Recursos Humanos.  
784 16/03/20 Recursos Humanos.  
785 16/03/20 Recursos Humanos.  
786 16/03/20 Recursos Humanos.  
787 16/03/20 Recursos Humanos.  
788 16/03/20 Recursos Humanos.  
789 16/03/20 Recursos Humanos.  
790 16/03/20 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 15-24 
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES  
marzo y abril 2020 - N° 646 a N° 923 

 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
791 16/03/20 Número disponible  
792 16/03/20 Recursos Humanos.  
793 16/03/20 Habilitaciones.  40836/16 
794 16/03/20 Habilitaciones.  30101/19 
795 16/03/20 Habilitaciones.  33112/07 
796 16/03/20 Habilitaciones.  31011/19 
797 16/03/20 Habilitaciones.  20012/10 
798 16/03/20 Registra contrato.  
799 19/03/20 Recursos Humanos.   
800 19/03/20 Registra contrato. 16062/19 
801 19/03/20 Registra rescisión contrato.  
802 19/03/20 Registra rescisión contrato.   
803 19/03/20 Recursos Humanos.  
804 19/03/20 Habilitaciones.  23737/19 
805 19/03/20 Habilitaciones.  33608/20 
806 19/03/20 Habilitaciones.  20075/92 
807 19/03/20 Vía publica.  26637/19 
808 27/03/20 Recursos Humanos.  
809 27/03/20 Recursos Humanos.  
810 27/03/20 Recursos Humanos.  
811 27/03/20 Recursos Humanos.  
812 27/03/20 Registra comodato.  
813 27/03/20 Registra convenio  
814 30/03/20 Resolución conjunta actividades en aislamiento social 

preventivo y obligatorio. 
 

815 30/03/20 Recursos Humanos.  
816 30/03/20 Recursos Humanos.  
817 30/03/20 Recursos Humanos.  
818 01/04/20 Certificado aptitud ambiental. 24792/19 
819 01/04/20 Modificación presupuestaria  
820 01/04/20 Recursos Humanos.  
821 03/04/20 Resolución conjunta desinfección veredas y locales  
822 03/04/20 Registra comodato.  
823 03/04/20 Vía publica.  28431/19 
824 03/04/20 Vía publica.  30869/19 
825 03/04/20 Vía publica.  31912/19 
826 03/04/20 Cementerio. 33587/20 
827 03/04/20 Cementerio. 33622/20 
828 03/04/20 Vía publica.  16936/19 
829 06/04/20 Registra contrato. 28473/19 
830 06/04/20 Registra renuncia contrato.   
831 08/04/20 Recursos Humanos.  
832 08/04/20 Recursos Humanos.  
833 08/04/20 Recursos Humanos.  
834 08/04/20 Habilitaciones.  32971/20 
835 08/04/20 Habilitaciones.  31131/19 
836 08/04/20 Habilitaciones.  33121/20 
837 08/04/20 Habilitaciones.  32380/20 
838 08/04/20 Habilitaciones.  32630/20 
839 08/04/20 Habilitaciones.  5502/94 
840 08/04/20 Habilitaciones.  50196/12 
841 08/04/20 Habilitaciones.  56965/17 
842 08/04/20 Habilitaciones.  32955/20 
843 08/04/20 Habilitaciones.  29296/19 
844 08/04/20 Habilitaciones.  43653/11 
845 08/04/20 Habilitaciones.  6659/08 
846 08/04/20 Habilitaciones.  32946/20 
847 08/04/20 Habilitaciones.  54193/17 
848 08/04/20 Habilitaciones.  32658/20 
849 08/04/20 Habilitaciones.  33212/20 
850 08/04/20 Habilitaciones.  33218/20 
851 08/04/20 Habilitaciones.  33264/20 
852 08/04/20 Habilitaciones.  32960/20 
853 13/04/20 Tasas.  
854 13/04/20 Tasas.  
855 13/04/20 Tasas.  
856 13/04/20 Habilitaciones.  54718/12 
857 13/04/20 Habilitaciones.  33217/20 
858 13/04/20 Habilitaciones.  7167/18 
859 13/04/20 Habilitaciones.  27413/15 
860 13/04/20 Habilitaciones.  33216/20 
861 13/04/20 Habilitaciones.  33036/20 
862 13/04/20 Habilitaciones.  17961/05 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 16-24 
 

ÍNDICE DE RESOLUCIONES  
marzo y abril 2020 - N° 646 a N° 923 

 
N° FECHA DETALLE EXPEDIENTE 
863 13/04/20 Habilitaciones.  30886/19 
864 13/04/20 Habilitaciones.  32560/20 
865 13/04/20 Habilitaciones.  51992/17 
866 13/04/20 Habilitaciones.  32659/20 
867 13/04/20 Habilitaciones.  32181/20 
868 13/04/20 Habilitaciones.  30754/19 
869 13/04/20 Habilitaciones.  31232/19 
870 13/04/20 Habilitaciones.  32267/20 
871 13/04/20 Habilitaciones.  33016/20 
872 13/04/20 Habilitaciones.  09/18 
873 13/04/20 Habilitaciones.  39048/11 
874 13/04/20 Habilitaciones.  33025/20 
875 13/04/20 Habilitaciones.  16242/19 
876 13/04/20 Habilitaciones.  32418/20 
877 13/04/20 Habilitaciones.  32834/20 
878 13/04/20 Habilitaciones.  32853/20 
879 13/04/20 Habilitaciones.  22925/14 
880 13/04/20 Habilitaciones.  16111/19 
881 13/04/20 Habilitaciones.  33997/15 
882 13/04/20 Habilitaciones.  30974/19 
883 15/04/20 Deja sin efecto posesión Ord. 472/64. 32230/07 
884 15/04/20 Baja contrato.  
885 15/04/20 Registra contratos.  
886 16/04/20 Puerto.  
887 16/04/20 Normas Covid-19.  
888 20/04/20 Certificado de aptitud ambiental. 32293/20 
889 20/04/20 Certificado de aptitud ambiental. 14790/14 
890 20/04/20 Recursos Humanos.  
891 20/04/20 Recursos Humanos.  
892 20/04/20 Recursos Humanos.  
893 20/04/20 Registra Contrato.  
894 20/04/20 Addenda a contrato.  
895 21/04/20 Transporte escolar. 52918/17 
896 21/04/20 Transporte escolar. 823/03 
897 21/04/20 Transporte escolar. 33620/11 
898 21/04/20 Transporte escolar. 16830/19 
899 21/04/20 Transporte escolar. 36774/16 
900 21/04/20 Transporte escolar. 1043/03 
901 21/04/20 Transporte escolar. 28225/15 
902 21/04/20 Transporte escolar. 10539/13 
903 21/04/20 Transporte escolar. 2671/18 
904 21/04/20 Transporte escolar. 26625/10 
905 21/04/20 Transporte escolar. 26347/06 
906 22/04/20 Habilitaciones.  44544/11 
907 22/04/20 Habilitaciones.  12701/14 
908 22/04/20 Habilitaciones.  31754/20 
909 22/04/20 Habilitaciones.  33228/20 
910 22/04/20 Habilitaciones.  33106/20 
911 22/04/20 Habilitaciones.  32307/20 
912 22/04/20 Habilitaciones.  32290/20 
913 22/04/20 Habilitaciones.  23737/19 
914 23/04/20 Registra contratos. - 
915 23/04/20 Normativa de circulación de personas- Covid-19.  - 
916 24/04/20 Habilitaciones.  48168/16 
917 24/04/20 Habilitaciones.  17080/09 
918 24/04/20 Habilitaciones.  62308/17 
919 24/04/20 Habilitaciones.  33972/20 
920 27/04/20 Vía publica.  30015/19 
921 27/04/20 Vía publica.  30689/19 
922 27/04/20 Vía publica.  30019/19 
923 27/04/20 Habilitaciones.  30424/19 

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 17-24 

B.O: 830 
LICITACIONES 

 

 (comprende Decretos registrados del N° 255 al 537) 
 
 
DECRETO N° 264 FECHA: 06/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0029998/2019 
 
ARTÍCULO 1.- Adjudíquese la Licitación Privada N° 01/2020 para la 
"Adquisición de cuatro (4) mil paraguas y cajas tipo estuche con destino a la 
Agencia de Educación (ex - Subsecretaría de Educación)", conforme el Pliego 
de Bases y Condiciones de fs. 2/7, y al cuadro comparativo de cotizaciones de 
precios de fs. 87 y el informe de la Agencia de Educación a fs. 89, por la suma 
total de pesos dos millones quinientos mil con 00/100 ($ 2.500.000,00), a las 
firmas y de acuerdo a la forma que a continuación se detalla:  
 
• BOTTERO 360 S.R.L, CUIT 30-71579918-5, con domicilio fiscal en calle 
Pelliza N° 4141, Munro, partido de San Isidro, con un valor unitario de pesos 
trescientos veinticuatro con 00/100 ($ 324,00) y un valor total de pesos un 
millón doscientos noventa y seis mil con 00/100 ($ 1.296.000,00).  
 
• PATERNOSTER NICOLÁS PABLO, CUIT 20-24379772-2, con domicilio fiscal 
en calle Garibaldi N° 1529, piso PB, Depto. "B", Beccar, partido de San Isidro, 
con un valor unitario de pesos trescientos uno con 00/100 ($ 301,00), y un valor 
total de pesos un millón doscientos cuatro mil con 00/100 ($ 1.204.000,00).  
 
 
DECRETO N° 267 FECHA: 06/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0029956/2019 
ARTÍCULO 1.- Llámase a licitación privada N° 18/2020, para la "Provisión de 
doscientas noventa (290) luminarias para alumbrado urbano, con destino a 
distintos espacios públicos del Partido", conforme el siguiente detalle y pliego 
de bases y condiciones que se entregará sin cargo:  
 
a) Cuerpo de fundición de aluminio inyectado.  
b) Pintura poliéster en polvo.  
c) Apertura superior.  
d) Reflector enterizo de aluminio de alta pureza.  
e) Refractor de vidrio templado curvo.  
f) Acceso a columna de 60 mm.  
g) Acceso dual top. 
h) Fotometría semi cut off.  
i) Portalámparas E40.  
j) Grado de protección IP 65 en grupo óptico.  
k) Color gris.  
l) Que incluya equipo y lámpara para mercurio halogenado de 250 watt.  
 
 
DECRETO N° 268 FECHA: 06/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0029957/2019 
ARTÍCULO 1.- Llámase a licitación privada N° 17/2020, para la "Provisión de 
sesenta y siete (67) bancos metálicos con respaldo fabricados en acero de 
1200 mm de largo, pintados con pintura electroestática (resistente al clima y los 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 18-24 
rayos UV), unidos por sistema TIG de soldadura, cortados con láser, formados 
por barras cilíndricas, incluye pernos de seguridad y fijación química para el 
amurado, según detalle y conforme pliego de bases y condiciones de fs. 2/8 
que será entregado sin cargo:  
 
Inc. Destino Cantidad 
1) Plaza San Martín, ciudad de Tigre 27 (veintisiete) 
2) Senda Aeróbica en Benavídez 12 (doce)  
3) Plaza Almirante Brown, de la ciudad de Don Torcuato  12 (doce 
4) Plaza La Paz, de la ciudad de Benavídez 16 (dieciséis) 
5) TOTAL 67 (sesenta y 

siete)  
 
 
DECRETO N° 273 FECHA: 06/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0031897/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámese a Licitación Privada N° 13/2020 para la "Provisión de 
novecientos (900) metros cuadrados de piso antigolpe y seiscientos cincuenta 
(650) kilogramos de adhesivo para piso antigolpe, para distintas localidades del 
Partido", según especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones de fs. 2/9, 
el que será entregado sin cargo.  
 
 
DECRETO N° 279 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0027038/2019 
ARTÍCULO 1.- Llámese a licitación privada N° 21/2020 para la "Provisión de 
doscientos ochenta (280) luminarias para alumbrado urbano, equipadas con 
equipo y lámpara de mercurio halogenado de doscientos cincuenta (250) watt 
de potencia destinado a distintos espacios públicos del partido de Tigre", 
conforme Pliego de Bases y Condiciones de fs. 2/9 que será entregado sin 
cargo.  
 
 
DECRETO N° 280 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-32153/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámese a licitación privada N° 19/2020 para la "Provisión de 
cuatrocientos cincuenta (450) metros cúbicos de hormigón elaborado tipo H21, 
puesto en obra, destinados a la construcción de playones y veredas en 
distintos espacios públicos del partido de Tigre", conforme Pliego de Bases y 
Condiciones de fs. 2/8 que será entregado sin cargo.  
 
 
DECRETO N° 281 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-32277/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámese a Licitación Privada N° 28/2020 para la "Contratación 
de mano de obra, materiales y equipos necesarios para tendido eléctrico de la 
Escuela Media N° 11, sita en la calle Ricchieri N° 2001, de la localidad de Don 
Torcuato" , según especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones de fs. 
3/27, el que será entregado sin cargo.  
 
 
DECRETO N° 286 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0028472/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudícase la Licitación Pública N° 43/2019 para la "adquisición 
de cinco mil (5.000) chapas de zinc con destino a la Subsecretaría de 
Promoción Social, Secretaría de Desarrollo Social y Políticas de Inclusión", 
según Pliego de Bases y Condiciones de fs.3/7, por un monto total de pesos 
diez millones cincuenta mil con 00/100 ($ 10.050.000,00), a la empresa 
CHAPAFERRO S.A., CUIT 30-58572715-2, con domicilio fiscal en Carlos Calvo 
954, piso 2, Dpto. A, CABA.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 19-24 
 
 
DECRETO N° 287 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0029233/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudicase la Licitación Privada N° 174/2019 para la 
"Adquisición de alimentos frescos para comedores y merenderos bajo 
programa dependiente de la Subsecretaría de Promoción Social de la 
Secretaría de Desarrollo Social y Políticas de Inclusión", según 
especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones, a R.P.G. SA, CUIT N° 30-
71125398-6, con domicilio en Bolo Bolaños o Segundo Sombra entre 
Chacabuco y Luis Pereyra, Tigre, N° 968, Tigre, por la suma de $ 1.519.355,30 
(pesos un millón quinientos diecinueve mil trescientos cincuenta y cinco con 
30/100).  
 
 
DECRETO N° 290 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0032367/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámase a Licitación Pública N° 06/20, para la "adquisición de 
seis mil (6.000) unidades de botones antipánico domiciliarios para el Sistema 
Alerta Tigre Global - Casa Protegida- destino: Secretaria de Protección 
Ciudadana", según especificaciones del Pliego de Bases y condiciones de fs. 
2/25, cuyo costo se determina en la suma de pesos trece mil con 00/100 ($ 
13.000.00).  
 
 
DECRETO N° 291 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0028787/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudicase la Licitación Privada N° 03/2020 para la "Adquisición 
de tres mil (3.000) agendas - Destino Secretaría de Comunicación e 
Innovación", según especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones, a la 
firma JAUREGUI ESTANISLAO MARCELO, CUIT N° 20- 34621571-3, con 
domicilio fiscal en calle Laprida N° 1254, Dpto. C, Vicente López, Provincia de 
Buenos Aires, por la suma de pesos un millón seiscientos cincuenta mil con 
00/100 ($1.650.000,00).  
 
 
DECRETO N° 296 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0031889/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámase a Licitación Privada 20/2020 para la "provisión de 
cuatrocientos metros cuadrados (400m2) de piso antigolpe, doscientos 
kilogramos (200 kg) de adhesivo para piso antigolpe, juego tipo barco, mano de 
obra y flete con destino a Camino de los Remeros, Rincón de Milberg", 
conforme pliego de bases y condiciones de fs.17/24, con presupuesto oficial de 
pesos tres millones cuatrocientos ochenta y un mil ochocientos con 00/100 ($ 
3.481.800,00.-). El Pliego de Bases y Condiciones será entregado sin cargo.  
 
 
DECRETO N° 297 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0028945/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudíquese la Licitación Privada N° 175/2019 para la 
"Adquisición de embarcación con cabina larga de 7,98 x 2,20 x 0,96 metros, 
construida en PRFV", conforme el Pliego de Bases y Condiciones de fs. 5/11, a 
la firma Aspersor S.A., CUIT 30-70761350-1, con domicilio fiscal en calle 
Esteban Echeverría N° 3313, Benavidez, conforme cuadro comparativo de 
cotizaciones de precios de fs. 50 y el informe producido por la Secretaría de 
Obras y Servicios Públicos a fs. 52 por la suma de pesos dos millones 
cuatrocientos mil con 00/100 ($ 2.400.000,00).  
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 20-24 
DECRETO N° 304 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0015942/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudícase la Licitación Pública N° 34/2019 para la 
"Contratación de mano de obra y materiales para la construcción de postas de 
control del Centro de Operaciones Tigre - Secretaria de Protección Ciudadana", 
según especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones, a la empresa ATF 
CONSTRUCCIONES SA, CUIT N° 30-70822896-2, con domicilio fiscal en la 
calle Chivilcoy N° 3637, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y domicilio legal en 
Av. Agustín M. García N° 6385, M 34, L 13, Country Santa María de Tigre, 
Partido de Tigre, por la suma de pesos quince millones seiscientos mil con 
00/100 ($15.600.000,00).  
 
 
DECRETO N° 305 FECHA: 11/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0027826/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudicase la Licitación Privada N° 165/2019 para la "Compra e 
instalación de equipamiento escenotécnico para el Teatro Pepe Soriano", 
según especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones, a la empresa 
CONGRESS CITY S.R.L., CUIT N° 30-71135366-2, con domicilio fiscal en Av. 
Juan de Garay N° 2520, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por la suma de 
pesos un millón sesenta y tres mil quinientos noventa con 00/100 
($1.063.590,00).  
 
 
DECRETO N° 309 FECHA: 13/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0024624/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudícase la Licitación Pública N° 42/2019 a la empresa 
ARSHA LUIZ SA, CUIT 30-69017483-5, con domicilio en Las Violetas 41, 
Ciudad Jardín, Lomas del Palomar, por la suma total de pesos setenta y seis 
millones novecientos setenta y ocho mil cuatrocientos veinticinco con 00/100 
($76.978.425,00), para la provisión de 45.145 cajas de alimentos con destino al 
programa Ayuda Directa a Familias, a cargo de la Secretaría de Desarrollo 
Social y Políticas de Inclusión, conforme Pliego de Bases y Condiciones de fs. 
14/24, quedando en consecuencia disminuida la compra de cajas de 52.200 a 
45.145, conforme artículo 1.29 del mencionado pliego de bases y condiciones y 
dictamen legal de fs. 495 y vuelta.  
 
 
DECRETO N° 318 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-28470/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudíquese la Licitación Privada N° 170/2019 para la 
"Adquisición de novecientos (900) colchones con destino a la Secretaría de 
Desarrollo Social y Políticas de Inclusión", según especificaciones del Pliego de 
Bases y Condiciones de fs. 4/8, a la firma SACCAL ALBERTO JULIO, CUIT 20-
12514800-0, con domicilio en calle Tucumán N° 2307, Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, conforme cuadro comparativo de cotizaciones de precios de fs. 
91 y el informe de la dependencia a fs. 92, por la suma de peso un millón 
setecientos cincuenta y cinco mil con 00/100 ($ 1.755.000,00), costo unitario 
pesos un mil novecientos cincuenta con 00/100 ($ 1.950,00), del presupuesto 
de gastos del ejercicio del año 2020.  
 
 
DECRETO N° 319 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0048283/2016 
ARTÍCULO 1.- Prorrógase por veinticuatro (24) meses, la "contratación del 
servicio de red IP - MPLS, acceso dedicado a Internet, central telefónica 
privada IP, conectividad a la red de telefonía pública, servicios eventuales y 
opcionales para dependencias municipales", adjudicado por licitación pública 
N° 63/2017 (Decreto 281/18), a la firma TELMEX ARGENTINA S.A., CUIT 33-
69509841-9, para ejecutar dichos servicios desde el 10 de abril de 2020 al 31 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 21-24 
de marzo de 2022, bajo la modalidad establecida en el pliego de bases y 
condiciones y con carácter de uso de la primer opción de prórroga establecida 
en dicho pliego (Art. 10 "Cláusulas Particulares").  
 
 
DECRETO N° 320 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0028150/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudicase la Licitación Privada N° 168/2019 para la 
"Adquisición de un mil trescientas cincuenta (1.350) placas cementicias", según 
especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones, a la empresa FALABELLA 
S.A., CUIT N° 30-65572582-9, con domicilio fiscal en calle Florida N° 343, Piso 
4, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por la suma de pesos dos millones 
ciento ochenta y nueve mil setecientos con 00/100 ($2.189.700,00).  
 
 
DECRETO N° 321 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0032082/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámese a licitación pública N° 05/2020 para la "Readaptación 
de nueve mil (9.000) unidades de botones antipánico domiciliarios para el 
"Programa Alerta Tigre Global - Casa Protegida" -destinados a la Secretaría de 
Protección Ciudadana", conforme Pliego de Bases y Condiciones de fs. 25/41, 
cuyo costo es de pesos veinte mil con 00/100 ($ 20.000,00).  
 
 
DECRETO N° 322 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0063375/2017 
ARTÍCULO 1.- Pónese en vigencia la opción de prórroga establecida en la 
Cláusula 5 del Contrato de Licitación Pública N° 48/2018 para la "Contratación 
del servicio de oftalmología en sus tres (3) niveles de atención - Secretaría de 
Salud (ex Subsecretaría de Política Sanitaria), a la empresa QUIROFA SA , 
CUIT 30-70821439-2, desde el 1° de marzo de 2020 por el plazo de un (1) año 
o hasta que se adjudique la licitación pública que se tramita por expediente 
4112/29771/2019, lo que ocurra primero.  
 
 
DECRETO N° 324 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0032052/2020 
ARTÍCULO 1.- Adjudícase la Licitación Privada N° 16/2020 para la "Adquisición 
de cinco mil (5.000) kits escolares con destino a alumnos de primer grado de 
escuelas primarias estatales del Distrito de Tigre", según especificaciones del 
Pliego de Bases y Condiciones, a la firma MEZA FALCON OSCAR MANUEL, 
CUIT N° 20-31856133-9, con domicilio fiscal en J. V. González N° 2133, 
Moreno, Provincia de Buenos Aires, por la suma de pesos dos millones 
ochocientos setenta y tres mil setecientos cincuenta con 00/100 
($2.873.750,00).  
 
 
DECRETO N° 325 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0032051/2020 
ARTÍCULO 1.- Adjudicase la Licitación Privada N° 15/2020 para la "Provisión 
de amoblamientos para la Escuela Secundaria N° 36, sita en calle Godoy Cruz 
esquina calle Tomás de Iriarte, localidad de Benavídez, Partido de Tigre", 
según especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones, a la firma AZCONA 
HNOS S.R.L., CUIT N° 33-57201906-9, con domicilio en la calle Espejo N° 150, 
Partido de Tigre, por la suma de pesos un millón ciento ochenta y tres mil 
seiscientos setenta con 00/100 ($1.183.670,00).  
 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 22-24 
DECRETO N° 326 FECHA: 16/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0030755/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudíquese la Licitación Privada N° 05/2020 para la 
"Mantenimiento de equipos de aire acondicionado para la Secretaría de 
Protección Ciudadana y dependencias bajo su órbita por el término de doce 
(12) meses", según especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones de fs. 
17/19, a la firma PARMIGIANI JULIO CÉSAR, CUIT 20-29982472-2 con 
domicilio fiscal en calle Ricardo Gutiérrez N° 6528, Gregorio de Laferrere, 
partido de La Matanza, conforme a la planilla comparativa de fs. 83, e informe 
de la dependencia a fs. 85, por la suma de pesos dos millones quinientos 
ochenta mil con 00/100 ($ 2.580.000,00).  
 
 
DECRETO N° 345 FECHA: 25/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0026432/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudícase la licitación pública N° 02/2020 para la "Adquisición 
de alimentos secos a granel con destino a la Subsecretaría de Promoción 
Social - Secretaría de Desarrollo Social y Políticas de Inclusión", conforme 
Pliego de Bases y Condiciones de fs. 5/13, a los oferentes que seguidamente 
se detallan, por ítem y montos, lo que hace un total de pesos $52.704.448,98 
(cincuenta y dos millones setecientos cuatro mil cuatrocientos cuarenta y ocho 
con 98/100):  
1. ARSHA LUIZ S.A. CUIT. 30-69017483-5 con domicilio en Las Violetas 41 
Ciudad Jardín, Lomas del Palomar, Buenos Aires por la suma de 
$13.553.694,30 (trece millones quinientos cincuenta y tres mil seiscientos 
noventa y cuatro con 30/100) (Renglones 3, 7, 8,10 y 11).  
2. NOMEROBO S.A. CUIT 30-64337887-2 con domicilio en Paraguay 419 Piso 
4 Dpto. 14, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por la suma de $12.815.325,56 
(doce millones ochocientos quince mil trescientos veinticinco con 56/100) 
(Renglones 13, 14, 15, 16 y 17).  
3. COOK MASTER S.R.L. CUIT. 30-70-821436-8 con domicilio en La Madrid, 
Troncos del Talar Buenos Aires, por la suma de peso $26.335.429,29 
(veintiséis millones trescientos treinta y cinco mil cuatrocientos veintinueve con 
12/100), (Renglones, 1, 2, 4, 5, 6, 9 y 12).  
 
 
DECRETO N° 346 FECHA: 25/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0033867/2020 
ARTÍCULO 1.- Procédase a la adquisición a la firma PROPATO HNOS. 
S.A.l.C., CUIT 30-55425869-3, con domicilio en Av. Rodríguez Peña 2169, 
Santos Lugares, en el marco del artículo 145, inciso 10 del Decreto Ley 
6769/58 "Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires" 
y Decreto 341/2020, la cantidad de seis (6) monitores multiparamétricos con 
presión invasiva, con un valor unitario de pesos ciento noventa y tres mil 
trescientos setenta y dos con 45/100 ($193.372,45), lo que hace un valor total 
por las seis (6) unidades de pesos un millón ciento sesenta mil doscientos 
treinta y cuatro con 70/100 ($1.160.234,70), conforme presupuesto de fs. 4/6.  
 
 
DECRETO N° 347 FECHA: 27/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0033869/2020 
ARTÍCULO 1.- Procédase a la adquisición a la firma CENTRO DE SERVICIOS 
HOSPITALARIOS S.A., por la cantidad de quince (15) bombas de infusión 
volumétrica peristáltica sistema abierto (5 modos) según características 
técnicas especificadas por la Secretaria de Salud, con un valor unitario de 
pesos sesenta y cinco mil seiscientos doce con 14/100 ($65.612,14) y un valor 
total por las quince (15) unidades de pesos novecientos ochenta y cuatro mil 
ciento ochenta y dos con 10/100 ($984.182,10).  
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 23-24 
 
DECRETO N° 355 FECHA: 30/03/20 EXPEDIENTE: 4112-0030181/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudicase la licitación privada N° 22/2020 para la "Adquisición 
de alimentos frescos para comedores y merenderos bajo programa 
dependiente de la Subsecretaría de Promoción Social - Secretaría de 
Desarrollo Social y Políticas de Inclusión", a la la firma R.P.G. S.A. con CUIT 
N°30- 71125398-6 por la suma de pesos dos millones novecientos diez mil 
ciento setenta y dos con 00/100 ($2.910.172,00).  
 
 
DECRETO N° 430 FECHA: 08/04/20 EXPEDIENTE: 4112-001453/2018 
ARTÍCULO 1.- Prorrógase el contrato de la licitación publica N° 49/2018, 
adjudicada a la firma TEX CARE ARGENTINA S.A., C.U.I.T. 30-67612260-1, 
para prestar el servicio de lavandería para el hospital materno infantil, S.E.T. y 
Hospital Oftalmológico", haciendo uso de la opción de prórroga establecida en 
el artículo 21 del pliego de bases y condiciones, por el plazo máximo de doce 
(12) meses, contados desde el vencimiento del contrato original que opera el 
10 de abril de 2020.  
 
 
DECRETO N° 445 FECHA: 21/04/20 EXPEDIENTE: 4112-0031837/2020 
ARTÍCULO 1.- Adjudícase la Licitación Privada N° 08/20 para la "contratación 
de mano de obra, equipos y herramientas necesarias para la remodelación del 
Boulevard Castigione etapa I, localidad Rincón de Milberg", según Pliego de 
Bases y Condiciones de fs. 2/15, por un monto total de pesos tres millones 
trescientos setenta y cuatro mil veinticuatro con 00/100 ($ 3.374.024,00.-), a la 
empresa DITOSA CONSTRUCCIONES S.R.L., CUIT 33-71124569-9, con 
domicilio fiscal en Av. Francisco Beiró 3368, piso 14, Dto. D, C.A.B.A.  
 
 
DECRETO N° 519 FECHA: 27/04/20 EXPEDIENTE: 4112-0032638/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámese a licitación privada N° 30/2020 para la "Adquisición de 
alimentos frescos con destino a los comedores y merenderos bajo programa 
dependiente de la Subsecretaría de Promoción Social de la Secretaría de 
Desarrollo Social y Políticas de Inclusión", conforme Pliego de Bases y 
Condiciones de fs. 3/9 que será entregado sin cargo.  
 
 
DECRETO N° 532 FECHA: 28/04/20 EXPEDIENTE: 4112-0033451/2020 
ARTÍCULO 1.- Llámese a Licitación Privada N° 34/2020 para el Adquisición de 
leche maternizada en polvo por 1000 gramos con destino al Hospital Materno 
Infantil - Secretaría de Salud", conforme Pliego de Bases y Condiciones de fs. 
5/10 que será entregado sin cargo.  
 
 
DECRETO N° 533 FECHA: 28/04/20 EXPEDIENTE: 4112-0029955/2019 
ARTÍCULO 1.- Adjudicase la Licitación Pública N° 1/20 para la "Provisión de 
cuatro mil metros cúbicos (4.000m3) de hormigón elaborado tipo H21 y un mil 
quinientos metros cúbicos (1.500 m3) de hormigón elaborado tipo H30, 
asentamientos 10 y acelerante de frague, puesto en obra", según 
especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones, a C & E 
CONSTRUCCIONES S.A., CUIT N° 30-70828836-1, con domicilio en la calle 
Avalos N° 1398, piso 4, departamento A, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
por la suma de pesos cuarenta y nueve millones cuatrocientos doce mil 
quinientos con 00/100 ($ 49.412.500,00).  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 –2 de julio de 2020 - Pag. 24-24 
 

 
 
 
 

 
 

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 830 
Secretaría de Gobierno 

 
 


